¶ Quid de istis receptis in cōfratrib⁹ reten-
 tis bonis suis. s. Hof. r Hof. qz sicut nō cri-
 munt a iurisdictione epi. ita debetur quarta d
 legatis per ipsos. De quo dic. vt. s. §. xiiij.

¶ Quomodo extrahent iste quarta. s. Ho. 20
 in sum. d sepul. qz extrahet primo. quarta epi
 scopal. qz antiquior: r dignior: demū prochia-
 lis si venit extrahenda. Si vero prius fuisset
 quarta prochial extracta. sic eps debet quar-
 tam quartē prochialis r quartā de reliquis.

CANONICUS dz facere que ad
 spectat. Et si puer ē per aliū. vt de eta.
 r qua. c. ij. ff. de scurio. l. spurij. §. minores.

¶ Vtrū possit cē laic⁹. s. fm Din. qz nō pōt
 tū laic⁹ ex iusta cā hē pbendā. et de pti. c. cū
 Ad. ferrariensis. r ibi. Hof. hoc tenet.

¶ In quo sunt interrogandi. Vide infra. In
 terrogationes.

CANONIZATIO sanctoruz fm
 Inno. i. c. audi
 uim⁹ de reli. r ve. san. ē canonicē r re-
 gulariter statuere q alijs honoret p sancto.
 puta qz fiat officiu p eo solēne sicut p alijs
 sanctis qui sunt eiusdē pditionis. vt si pfe-
 sor fiat officiu pfezorū. si martyr. martyruz.

¶ Que requirunt in canonizatioe. s. Inno. 1
 vbi. s. qz reglr. pbatioes d fide r excellētia vi-
 te. r miraculis eius. et de testi. venerabilis.

¶ Vtrū oratio sit fundēda ad nō sanctū. s. 2
 Inno. vbi. s. qz sic. ad aliquē vix q credid bo-
 nus. vt p se intercedat ad deū. qz deus fidem
 illoz attendens criā si ille nō esset bon⁹. pces-
 eoz acceptaret. ar. xxij. di. §. verum. xv. q. vl-
 tima. c. fi. Hof. tamen licet de eo facere officiu
 solēne vel preces solennes.

¶ Vtrū alius qz papa possit canonizare. s. 3
 Inno. ibidem qz non.

CANTUS in ecclesia inuent⁹ ē ad
 puocandā ppunctōe

15
16
17

18
19
20
1
2
3

110

in animos audiro: ruz. xxi. di. clerus ante si. de
confe. di. v. non mediocriter.

1 **¶** Dicitur cantus tunc alicuius sint cantandi in eccle-
sia. scilicet quod non nec in modum tragediarum. scilicet cantan-
da est cum cordis devotione. xxi. di. catates. r. d. c.
2 non mediocriter. r. xxxviii. di. sedulo. xxij. q. i. qz.

¶ Capitulum potest vacare
absoluere ab ex-
coicatione tamen iuris quod homo a quo episcopus ab-
soluere potuisset. nisi a sede apostolica specialiter sit
et interdictum. c. unico. de ma. r. obe. li. vi.

1 **¶** Dicitur possit dispensare in casibus in quibus
permittitur episcopo dispensatio. scilicet. scilicet. xxi. qz.
sic. r. notat. **¶** Da. in. c. cum olim. de ma. r. obe.

2 **¶** Dicitur possit dare confessionem seu absoluere in
casibus episcopo reservatis. scilicet. **¶** Da. vbi. s. qz. sic.

3 **¶** Dicitur preterea capituli consistat in maiori parte. scilicet.
Abbo. co. ti. qz. i. maiori et saniori. Ita quod totum
capitulum debet facere quod maior et sanior pars facit
c. cum in cunctis. de his que fi. a ma. par. ca. Fallit
hinc in tribus casibus. Primo quod aliquid est pluribus coe-
no vel collegiatis scilicet vel singulis. quod tunc non va-
let quod fit a maiori parte. scilicet. de i. c. de elec. dudum
de scr. ru. pre. l. per fundum. de i. c. cum oes. Sec-
undus quod maior pars capituli deliquit et propterea
est puata preterea sua. ut in. c. bone memorie. de p.
mo. r. c. cum nobis de elec. cum si. r. c. gratu. de po-
stu. pre. qz. tunc tota preterea capituli rehdet in mi-
nori parte que si deliquit. notat. **¶** Da. l. c. de bis que fi. a
ma. par. ca. Tertio est electioe romani pontificis
vbi ois quod ducit preterea sententiam. l. s. de elec.

4 **¶** Si quod de maiori parte capituli et saniori. scilicet. Abbo.
quod illa que iuris maiori rati et pietati. ix. di. sane
appropinquamus tamen super maiori parte et illi stat nisi
prius pbetur. lxi. di. nullus. r. d. c. i. de elec. dudum

¶ Ad ista tangunt doc. de preterea capituli in. d. c.
cum olim que non pertinet ad personibus. vide ibi.

¶ Character quid est. scilicet. sanctus
Bo. i. iiii. di. vi. qz.

hinc preterea secundum eorum opem est quedam special
qualitas anime. **¶** Non est passio vel potentia anime im-
mota et habitus in prima specie qualitatis accipiendo
coiter habitus putat subdit omnem qualitatem animas
disponente. siue factibile mobile. siue perfectum. si-
ue imperfectum. **¶** Non est habitus quod est proprietas. r. qz. non
pfitur. scilicet ad virtuosam perfectionem disponit. i. ad
gratiam potest dici dispositio.

1 **¶** Ad quod dicitur scilicet. sanctus Bo. vbi. s. qz. ij. qz. ad
quatuor. Primo ad significandum. Secundo
ad disponendum. Tertio ad assimilandum. Quar-
to ad distinguendum. Nam cum sit signum sacramen-

tale signat gratiam gratum facientem. nec solum signat
sed disponit ad ea que versus sacramentorum non est
tamen significatio. sed etiam in disponendo. Et quod
disponit ad gratiam habet aliquam similitudinem cum
gratia que est similitudo dei. Sed aliquid modo signatur
deo. r. quod oes figurat deo. r. sic vni assimilat
gregem dicitur in se. r. sic distinguit ab his que non sunt
de grege dei. vel et quod distinctione facit i eo de
grege. secundum aliam et aliam rationem assimilati.

¶ Dicitur imprimatur in oibus sacris. scilicet. factus Bo. r.
vbi. s. qz. iij. qz. non nisi tamen in tribus sacris. **¶** Pri-

mo in baptismo in quo fides gignit. r. distingui-
tur populus infidelis a fidelibus. Secundo in confirmatione
in qua fides roboratur. r. hoc videtur pugna-
re cum vngit r. ab infirmis discernit. Tertio in ordi-
dine in quo virtus multimoda datur. r. homo vi-

santus ad ministerium templi a laico separatur.

¶ Dicitur sit idelebilis. scilicet. scilicet. Bo. vbi. s. qz. v.
qz. sic. scilicet. qz. ex preterea cetera voluntarie. de i. c. i. p. m. c.

tis r. ex parte subiecti non est principaliter affectiva
que maxime veritabilis est in tota imagine. r. prin-
cipaliter in cognitiua. quod imago principaliter co-
sistit in cognitiua. ut dicitur in li. de spu. r. aiatu. ex
parte finis. quod non datur ad actum alicuius vir-
tutis vel scientie. scilicet. ad actum distinguendum.

¶ Carcer vtriusque possit secludi fa-
cere i arto carceris ad peni-

tentiam pagendam. scilicet. **¶** Da. in. c. veniens. de re
gula. qz. sic. ex illo. c. r. c. qz. vere. xvi. qz. i.

¶ Dicitur liceat incarcerationem aliquam. scilicet. qz. sic secundum
ordinem iusticie. s. aut in pena. aut i cautela. Et
hinc pnter ad eam que vniuersali habet actibus r. c.
vita disponere. alii si potest nisi ad horam ne aliquid
preterea faciat. vel ut iudici r. pnter scilicet r. bo. fa. fe.

¶ Dicitur cedens bonis possit incarcerationem. qz. l. vi.
de pig. non potest quod est per pactum se obligare car-
ceri. p. debito renunciatio bonificio cessio bono-
rum. qz. est bonos mores. Ideo r. de. per. s. ele-
gat. l. l. alia. ca. ff. de ma. r. r. r. r. allegat glo. i.

aut. imo. C. de ac. r. ob. Et putat vix Bar. in
d. s. elegant. nisi i duobus casibus. Primo si alie-
nauit omnia sua bona fraudem creditorum. casus est
l. l. fi. i. ff. qz. in frau. cre. qd. r. de. i. s. si. qz. in
fraudem. in li. de ac. Secundo si debitor tpe quo
preterea non soluetur. de. ut. ff. de in. do. l. pe. Nam
in istis duobus casibus non dabit sibi bonificio ces-
sio bonorum. Et placet mihi ista opinio. quod et se-
quenda est scilicet. alii prius teneat quod. s. possit i
carcerari simpliciter. Adde et quod teneri facit ali-
que i carcerem p. debito. alii qui est preceptum charita-

no

no

no

Quis respicit sustentationē vite, et tūc respicit
mynus principaliter. q. fm diuerfas pdictio-
nes et oportunitates dz homo magis et min⁹
esse beneficus in collatiōe alicui⁹ tpalis. Ter-
tius est in collatiōe dñficij eccl'iaſtici. et tūc
minime respicit. q. i talū collatiōe dignitas
meriti solū est attendenda. et parū vel nihil p/
pinquitas sanguinis.